[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.10.2022

с. Туруханск

       № 909 -п
Об утверждении Порядка выдачи гражданам из числа коренных малочисленных народов, проживающих на территории Туруханского района и не имеющих места, где они постоянно или преимущественно проживают, документа, подтверждающего ведение ими кочевого и (или) полукочевого образа жизни
В целях выдачи гражданам из числа коренных малочисленных народов, проживающих на территории Туруханского района и не имеющих места, где они постоянно или преимущественно проживают, документа, подтверждающего ведение ими кочевого и (или) полукочевого образа жизни, в соответствии со статьей 6.1 Закона Российской Федерации от 25.06.1993   № 5242-1 «О праве граждан Российской Федерации на свободу передвижения, выбор места пребывания и жительства в пределах Российской Федерации»,   руководствуясь статьями 47, 48 Устава Туруханского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Утвердить Порядок выдачи гражданам из числа коренных малочисленных народов, проживающих на территории Туруханского района и не имеющих места, где они постоянно или преимущественно проживают, документа, подтверждающего ведение ими кочевого и (или) полукочевого образа жизни.
2.
Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и разместить на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.
3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Туруханского района Е.Г. Кожевникова.
4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Туруханского района

  О.И. Шереметьев